ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-MIDIS/PNCM

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO Y TELEFONIA FIJA
PARA EL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS”

Siendo el 01 de julio de 2024, se reunieron en la Coordinacién de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Unidad de Administracion del Programa Nacional Cuna Mas, sito en Avenida
Arequipa N° 2637 distrito de San Isidro, Provincia y Departamento de Lima, los miembros del
Comité de Seleccion del Concurso Publico N° 03-2024-MIDIS/PNCM para la Contratacion del
“Servicio de internet dedicado y telefonia fija para el Programa Nacional Cuna Mas", designados
mediante FORMATO N° 04, CP N° 003-2024-MIDIS/PNCM-1, de fecha 20 de mayo de 2024,
conformado por las siguientes personas:

Bresiilnis LUIS ALBERTO PINEDO Titular | X Basndancas Organo Encargado de
CAPPELLETTI SuplEnie p ‘| las Contrataciones
Primer Miembro WILSON RUBN Titular] X Dependencia: Con conogimiento
RAMIREZ GASCO Suplente ’ técnico
. HUGO RAUL QUISPE Titular | X . Con conocimiento
Segundo Miembro COSSER Suplente Dependencia: SEonin

Una vez reunidos, los miembros del comité de seleccion manifiestan que contamos con toda la
informacién necesaria -documentos- para la toma de decisiones, en ese sentido se da inicio a la
presente sesion.

AGENDA:
v" Revision de las Ofertas recibidas a través de la plataforma del SEACE del procedimiento

de seleccion Concurso Publico N° 03-2024-MIDIS/PNCM.
v' Etapa de Admisién, Evaluacién y Calificacion de Ofertas registradas en el SEACE.

DESARROLLO DE LA AGENDA:

v Revision de la Oferta recibida a través de la plataforma del SEACE del procedimiento de
seleccion Concurso Publico N° 03-2024-MIDIS/PNCM.

El presidente del Comité de seleccion sefiala que a través de la plataforma del SEACE en la
fecha del procedimiento de seleccioén se registraron las empresas:

0000000000

13 Provecdorcon RUC 20606421401  DISEAAR ¥ CONSTRUIR INHOVACIGN TECNOLOGICA SALC. 28/03/2028  vilde 20703/2014 20606421401

Sobre el particular, con fecha 26 de junio de 2024, se llevé acabo la presentacion de ofertas
de manera electronica y segun registro del SEACE se presentaron las ofertas de los
siguientes postores:




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecante :

Nomenclatura :

PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS

CP-SM-3-2024-MIDIS PNCM-1

Nro. de convecatoria @ 1

Ovjeto de contratacien :
Descripcion de! objeto ©

Servicio
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO Y TELEFONIA FIJA PARA EL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS

RUC / Codigo

Nombre o Razén Social I Fecha Pr

on | Forma de presentacion

mlm

mim

Asimismo, el Colegiado verifico que los postores que presentarén sus ofertas cumplen con
el Registro Nacional de Proveedores VIGENTE.

CUADRO DE ADMSION DE OFERTAS

CP N° 03-2024-MIDIS/PNCM "CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO Y
TELEFONIA FIJA CON LINEAS PRIMARIAS PARA EL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS"

PRIMERA CONVOCATORIA
ADMISION DE OFETAS
221 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTORES
GTD PERU ANERIGA
22141 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SA MOVIL PERU
e S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de
persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural,
b) copia del qocumento nacional de identidad o documento analogo, o del cerhfacado CUMPLE CUMPLE
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.
0 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
d) | el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3). CUMPLE CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
0 los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a NO NO
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el | CORRESPONDE | CORRESPONDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
g) | El precio total de la oferta es expresados con dos (2) decimales. Los precios | NO CUMPLE CUMPLE
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
NO
RESULTADO DE LA ETAPA DE ADMISION ADMITIDO* ADMITIDO

*Artic. 28.- Rechazo de Oferta

28.1.- Para la contratcion de bienes y servicios, la Entidad puede rechazar toda oferta por debajo del valor referencial (...)

En los casos sefalados en el presente numeral, la Entidad puede rechazar toda oferta que supere la disponibilidad presupuestal del

procedimiento de seleccion (...)
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El Comité de Seleccion, en primer lugar, precisa que siendo el encargado de la conduccion
del procedimiento de seleccién, ha realizado una evaluacion integral de las ofertas, la
cual supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y
cuando no asuma la posicion de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones
que favorezcan la condicion de estos, ya que ello implicaria vulnerar los principios regulados
en la Ley de Contrataciones del Estado; y, que cada postor debe ser diligente presentando
ofertas claras y congruentes, toda vez que no es funcion del Comité de Seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades o precisar imprecisiones.

Por otro lado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado sefiala que para la admision de ofertas — de manera previa a la evaluacién de las
mismas — el comité de seleccién debe verificar la presentacion de los documentos requeridos
en los literales a), b), c), d), e), f) y g) del articulo 52 del referido cuerpo normativo, y
determinar si las ofertas presentadas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencia especificadas en las bases. Y, en
caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA. Solo se evaliian
las ofertas que cumplen con lo seiialado.

De lo expuesto, se desprende que, de manera previa a la evaluacion de las ofertas debe
determinarse el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de los términos de referencia, cuya funcion es asegurar a la Entidad que la propuesta del
postor cumple con las caracteristicas minima de idoneidad para proveer el servicio objeto de
la contratacion, habilitando con ello las propuestas que ingresaran en competencia y que
seran evaluadas posteriormente, para luego aplicar los factores de evaluacion, los cuales
contienen los elementos a partir de los cuales se asignara puntaje con la finalidad de
seleccionar la mejor oferta.

Es por tanto que, los postores tienen la obligacion de cumplir con lo establecido en las Bases
Integradas; tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a los
términos de referencia y criterios objetivos de evaluacion detallados en aquellas.

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO Y TELEFONIA
FIJA PARA EL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS”

ETAPA DE ADMISION:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, verifica que la oferta cumpla con la acreditacion de la
documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las
bases integradas del procedimiento de seleccion y de conformidad con lo establecido en el
numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

GTD PERU S.A.

De la revision integral de los documentos presentados por el postor GTD PERU S.A, se
aprecia los documentos de presentacion obligatoria (Folios 06 al 21), los cuales fueron
revisados por los miembros del Comité de Seleccién con conocimiento técnico, sefiala que
el postor CUMPLE con acreditar los Anexos a), b), c), d), ) y g), de acuerdo con el numeral
2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta, solicitado en el Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases integradas., segun detalle en el cuadro precedente NO CUMPLE
con presentar el Formato N° 06* — Precio de la Oferta supere la disponibilidad presupuestal
del procedimiento de seleccion (...), en consecuencia, el presente Colegiado declara su
oferta como NO ADMITIDA.
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AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

De la revisién integral de los documentos presentados por el postor AMERICA MOVIL PERU
S.A.C., se aprecia los documentos de presentacion obligatoria (Folios 04 al 13), los cuales
fueron revisados por los miembros del Comité de Seleccién con conocimiento técnico, sefiala
que el postor CUMPLE con acreditar los Anexos a), b), c), d), e) y g), de acuerdo con el
numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, solicitado en el Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases integradas., segun detalle en el cuadro precedente, en
consecuencia, el presente Colegiado declara su oferta como ADMITIDA.

ETAPA DE EVALUACION:

El comité de seleccién, en aplicacion del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a
determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelacion, segun los factores de
evaluacién para el presente procedimiento de seleccién.

PRECIO (100 puntos)

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y
otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente férmula:

Pi = Om x PMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

] Puntaje
OFERTA Precio de la Oferta ;
POSTOR ECONOMICA més baja et b b e S b e sy
(0i) (om) del Precio TOTAL
(PMP)
AMERICA MOVIL PERU S.A.C. S/ 389,265.48 S/ 389,265.48 100 100 1°

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién, procedera a la etapa de
calificacion de la oferta para determinar si el postor cumple con los requisitos de calificacion
detallados en la seccion especifica de las Bases Integradas.

ETAPA DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en las bases integradas el Comité de seleccion debe
determinar si la oferta cumple con los requisitos de calificaciéon previstos en la seccion
especifica de las mismas, por lo que se procede al siguiente detalle de acuerdo con el orden
de prelacion obtenido en la etapa de evaluacion:

1.- AMERICA MOVIL PERU S.A.C., luego de revisar el cumplimiento de los documentos
correspondientes a los Requisitos de Calificacion: Capacidad Legal (Habilitacion),
Capacidad Técnica y Profesional (Formacion Académica), Experiencia del Personal Clave,
Experiencia del Postor en la Especialidad, se tiene como resultado que el referido postor
cumple con acreditar lo requerido, en consecuencia, la presente oferta SI CALIFICA.
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CP N° 03-2024-MIDIS/PNCM "CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO Y TELEFONIA FIJA CON LINEAS PRIMARIAS
PARA EL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS"

PRIMERA CONVOCATORIA
REQUISITOS DE CALIFICACION
AMERICA MOVIL
1 | CAPACIDAD LEGAL PERUSA.C.
HABILITACION
Requisitos:
* Documento de la autorizacion del Ministerio de Transporte y Comunicaciones (MTC) para la presentacion de Servicios de
Internet.
* Documento que acredite que pertenece al NAP (Network Acces Point) Perd; (no se permitira aquellos proveedores que
indiquen tener acceso al NAP a través de un miembro integrante del NAP). Se consideraran miembros del NAP los
proveedores que cuenten con un enlace propio al NAP Per activo y 100% operativo; es decir que cuentan con STHBLE

infraestructura propia no arrendada a terceros.
Acreditacion:

» Copia de autorizacion del MTC, copia simple de documentos emitida por el MTC donde se especifique las concesiones
del operador o copia simple de la relacion de concesiones publicada en la Pagina Web del MTC referidos al Servicios de
Internet

* Copia de la constancia de pertenecer a NAP Pert, indicandose la razon social del postor

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA

UN (01) ESPECIALISTA TECNICO

Requisitos:
«Ingeniero Titulado en Ingenieria de Sistemas y/o Informética y/o Electrénica y/o Industrial y/o Redes y comunicaciones y/o

telecomunicaciones. del personal clave requerimiento como Especialista Técnico.

Acreditacion:
El Titulo profesional sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin CUMPLE
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

En caso Titulo profesional, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

3 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ESPECIALISTA TECNICO
Requisitos:

Minimo dos (02) afios de experiencia en proyectos de implementacion y/o instalacion y/o configuracion referidos a: (i) Internet
ylo (i) centrales telefonicas y/o (iii) redes de fibra 6ptica y/o (iv) equipos de red y/o (v) red de datos y/o (vi) red de
interconexion y/o (vii) equipos de seguridad y/o administrador de ancho de banda y/o servicio de transmision de datos, del
personal clave requerido como especialista técnico. CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos
y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

I

4 | C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.1,380,000.00 (Un millon trescientos ochenta mil
con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 115,000.00 (Ciento quince mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios transmision de datos y/o servicios de intemet por fibra dptica
ylo servicio de interconexién L2L y/o servicio de optimizacion de ancho de banda, servicios de instalacion de centrales SIP
TRUNK ylo servicio de transmision de datos por fibra Optica y/o intemet de alta disponibilidad y/o interconexion de datos
ylo internet y transmision de datos y/o acceso dedicado a internet y/o enlace dedicado a intemet y/o transmision de voz y
datos ylo servicio de telefonia fija y/o servicio de internet. CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia
de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

CALIFICA

RESULTADO DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

R

Segun se muestra el resultado Requisitos de Calificacion y conforme lo dispuesto en el numeral
75.2 del Art.° 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha calificado las
ofertas admitidas, la cual acreditan el cumplimiento de los requisitos de calificaciéon
sefialados en el numeral 3.2.del Capitulo lll de las bases integradas.

v" Otorgamiento de Buena Pro.

El Comité de Seleccién, acuerda por unanimidad otorgar la buena pro del presente
procedimiento de seleccién, al postor:

ORDEN DE MONTO
PRELACION HOSTOR RN ADJUDICADO
BUENA PRO AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 100.00 % | S/389,26548

En ese sentido, este Colegiado solicita al Organo Encargado de las Contrataciones que, en uso
de sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalizaciéon posterior de los documentos
presentados en la Oferta de AMERICA MOVIL PERU S.A.C, de conformidad con lo establecido
en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con
su contenido, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.

61
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WILSON RUBEN RAMIREZ LUIS ALI?\{IZTO PINEDO HUGO RAUL.QUISPE
GASCO CAPPELLETTI COSSER
Primer Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro Titular
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CP N° 03-2024-MIDIS/PNCM "CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO Y
TELEFONIA FIJA CON LINEAS PRIMARIAS PARA EL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS"

PRIMERA CONVOCATORIA

ADMISION DE OFETAS

221

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTORES

2211

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

GTD PERU S.A.

AMERICA MOVIL

PERU S.A.C.

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de
persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.En caso de persona natural,
copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segiin corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser|
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3).

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion Jurada de plazo de prestacion del servicio.(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

NO
CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

El precio total de la oferta es expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

NO CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA ETAPA DE ADMISION

NO ADMITIDO

ADMITIDO

Wilson Ruben Ramirez Gasco
1° Miembro Suplente de CS

Luis Alberto Pinedo Cappelletti
Presidente de Comite de Selecion

.

Hugo Raul Quispe Cosser
2° Miembro Titular de CS






CP N° 03-2024-MIDIS/PNCM "CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO Y TELEFONIA FIJA CON LINEAS
PRIMARIAS PARA EL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS"

PRIMERA CONVOCATORIA
REQUISITOS DE CALIFICACION
AMERICA MOVIL
1 CAPACIDAD LEGAL PERU S.AC.
HABILITACION
Requisitos:
+Documento de la autorizacion del Ministerio de Transporte y Comunicaciones (MTC) para la presentacion de
Servicios de Internet.
*Documento que acredite que pertenece al NAP (Network Acces Point) Per(; (no se permitira aquellos
proveedores que indiquen tener acceso al NAP a través de un miembro integrante del NAP). Se consideraran
miembros del NAP los proveedores que cuenten con un enlace propio al NAP Per( activo y 100% operativo; es
decir que cuentan con infraestructura propia no arrendada a terceros. GUlFLE
Acreditacion:
«Copia de autorizacion del MTC, copia simple de documentos emitida por el MTC donde se especifique las
concesiones del operador o copia simple de la relacion de concesiones publicada en la Pagina Web del MTC
referidos al Servicios de Internet
+Copia de la constancia de pertenecer a NAP Per(, indicandose la razon social del postor
2 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA
UN (01) ESPECIALISTA TECNICO
Requisitos:
«Ingeniero Titulado en Ingenieria de Sistemas y/o Informatica y/o Electronica y/o Industrial y/o Redes y
comunicaciones y/o telecomunicaciones. del personal clave requerimiento como Especialista Técnico.
Acreditacion:
El Titulo profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, CUMPLE
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.
En caso Titulo profesional, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ESPECIALISTA TECNICO
Requisitos:
Minimo dos (02) afios de experiencia en proyectos de implementacion y/o instalacion y/o configuracion
referidos a: (i) Internet y/o (ii) centrales telefonicas y/o (iii) redes de fibra optica y/o (iv) equipos de red y/o (v)
red de datos y/o (vi) red de interconexion y/o (vii) equipos de seguridad y/o administrador de ancho de banda
ylo servicio de transmision de datos, del personal clave requerido como especialista técnico. CUMPLE
| Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
4 [C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

2

Wilson Ruben Ramirez Gasco uis Alberto Pinedo Cappelletti Hugo Raul Quispe Cosser

1° Miembro Suplente de CS Pr’ sidente de Comite de Seleccion 2° Miembro Titular de CS
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Wilson Ruben Ramirez Gasco
1° Miembro Suplente de CS

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.1,380,000.00 (Un millén trescientos
ochenta mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 115,000.00 (Ciento quince mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios transmision de datos y/o servicios de internet por
fibra dptica y/o servicio de interconexion L2L y/o servicio de optimizacién de ancho de banda, servicios de
instalacion de centrales SIP TRUNK y/o servicio de transmision de datos por fibra optica y/o internet de alta
disponibilidad y/o interconexion de datos y/o internet y transmision de datos y/o acceso dedicado a internet
y/o enlace dedicado a internet y/o transmisién de voz y datos y/o servicio de telefonia fija y/o servicio de
internet.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ¢rdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
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